necessarias_a_  execução _dos _serviços  

correspondente aos equipamentos 

relacionados nos Blocos 01, 02, 03, 04 e 05. 

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA SERVIÇOS E PEÇAS - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E R$ 

CORRETIVA 62.143,10 

VALOR TOTAL ESTIMADO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS É DE R$ 117.143,10 (cento e 

dezessete mil e cento e quarenta e três reais e dez centavos) 

3.3 - A metodologia de preços foi embasada no Decreto Municipal n 2  6.529/2019, houve 

diversificação da base de pesquisa, certificando-se de que os preços obtidos correspondem 

aos praticados no mercado. Sendo assim desconsideramos valores muito acima ou muito

[...]

Considerando o pedido da Diretora da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, ficam 
retomados os serviços, a partir do dia 02 de agosto de 2021. Devido a 
suspensão da execução dos serviços (aditivo n° 03), prorroga-se a 
vigência do contrato por mais 329 (trezentos e vinte e nove) dias, visto 
que, esse período é relativo ao restante de dias da vigência do 
contrato, portanto, tendo como término previsto a data de 26 de junho 
de 2022. 

ADITIVO 	N* 
CONTRATO N* 

° CONTRATADA CNPJ N' 

2012018 ANTENOR CARDOSO DOS SANTOS ME 05.462.83910001-65